СИСТЕМЫ СОЕДИНЕНИЯ
АРМАТУРНЫХ СТЕРЖНЕЙ С
КОНИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ
2
Прочность соединений внахлестку зависит от
бетона, поэтому в бетонной конструкции им
не хватает конструктивной целостности и
неразрывности.

A = диаметр
B = длина стержня муфты
D = охват стержня
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь.
**  Применяется в отдельных регионах США.
Соответствует международным
стандартам, в т. ч.
BS EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1,
NFA-35-020, ACI®318
Соответствует требованиям
BS EN 1992-1-1, IBC®, AS3600,
NEN-EN 1992-1-1, ACI318
   Обозначение размера арматуры          № ло “A”          “B”  “D” Масса
 дюйм-    метрический   Канада    «Мягкая»    каталогу      дюймы     мм          дюймы      мм             дюймы      мм          фунты     кг
фунт размер метрика
4 12 mm 10M 13 EL12A2* 11/16 17 1-5/8 41 9/16 14 0.1 0.05
5 16 mm 15M 16 EL16A2* 7/8 22 2-3/16 56 7/8 22 0.3 0.14
6 20 mm 20M 19 EL20A2* 1-1/16 27 2-13/16 71 1-1/8 29 0.5 0.23
7 22 mm – 22 EL22A2* 1-3/16 30 3-5/32 80 1-1/4 32 0.7 0.32
8 25 mm 25M 25 EL25A2 1-3/8 35 3-11/32 85 1-3/8 35 0.9 0.41
9 28 mm 30M 29 EL28A2 1-1/2 38 3-19/32 91 1-1/2 38 1.1 0.50
10 32 mm – 32 EL32A2 1-3/4 44 3-25/32 96 1-9/16 40 1.5 0.68
11 36 mm 35M 36 EL36A2 1-7/8 48 3-31/32 101 1-11/16 43 1.7 0.77
– 40 mm – – EL40A2 2-3/16 52 4-15/16 125 2-3/16 56 2.4 1.07
14 43 mm 45M 43 EL43TA2 2-1/4 57 5-1/4 133 2-3/16 56 3.3 1.50
– 50 mm – – EL50TA2 2-9/16 64 6-13/32 163 2-3/4 70 6.2 2.80
18 57 mm 55M 57 EL57TA2 3 76 6-15/32 164 2-13/16 71 7.3 3.31
Стандартные муфты LENTON - A2
Стандарт в Северной и Южной Америке, на Ближнем Востоке, в Африке, Азии и Австралии
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь.
     № ло “A” “B”  “D” Масса
  каталогу мм мм мм кг
 10 EL10A12N 17* 49 18 0.07
 12 EL12A12N 17* 50 19 0.06
 14 EL14A12N 22* 56 21 0.13
 16 EL16A12N 22* 61 24 0.13
 18 EL18A12N 27* 72 29 0.25
 20 EL20A12N 27* 87 35 0.27
 22 EL22A12N 30* 91 37 0.35
 25 EL25A12N 35 97 40 0.44
 28 EL28A12N 40 101 42 0.61
 30 EL30A12N 40 121 52 0.69
 32 EL32A12N 45 108 45 0.79
 34 EL34A12N 45 128 55 0.89
 36 EL36A12N 50 121 52 1.08
 38 EL38A12N 55 124 53 1.41
 40 EL40A12N 55 131 57 1.40
 43 EL43TA12N 60 158 66 2.07
 50 EL50TA12N 70 166 70 2.91
 57 EL57TA12N 80 192 83 4.45
Обозначение
размера арматуры,
метрическая
система (мм)
11
   Обозначение размера арматуры                  № ло           “A”                         “B”                    “DL”                        “DS”        Масса
дюйм-   метрический  Канада  «Мягкая» каталогу дюймы мм дюймы мм        Большой        Малыйr   фунты   кг
фунт размер  метрика        дюймы мм дюймы мм
5/4 16/12 15M/10M 16/13 EL1612A2 7/8   22* 2-5/16 59 7/8 22 9/16 14 0.3 0.15
6/5 20/16 20M/15M 19/16 EL2016A2 1-1/16   27* 3 76 1-1/8 29 7/8  22 0.7 0.31
7/6 22/20 – 22/19 EL2220A2 1-3/16   30* 3-13/16 97 1-1/4 32 1-1/8 29 0.8 0.36
8/7 25/22 – 25/22 EL2522A2 1-3/8 35 3-11/16 94 1-3/8 35 1-1/4 32 1.0 0.45
9/8 28/25 30M/25M 29/25 EL2825A2 1-1/2 38 3-29/32 99 1-1/2 38 1-3/8 35 1.3 0.59
10/9 32/28 – 32/29 EL3228A2 1-3/4 44 4-1/8 105 1-9/16 40 1-1/2 38 1.8 0.82
11/10 36/32 – 36/32 EL3632A2 1-7/8 48 4-5/16 110 1-11/16 43 1-9/16 40 2.1 0.95
14/11 43/36 45M/35M 43/36 EL43T36A2 2-1/4 57 5-3/32 129 2-3/16 56 1-11/16 43 3.6 1.63
18/11 57/36 55M/35M 57/36 EL57T36A2 3 76 5-11/32 136 2-13/16 71 1-11/16 43 7.5 3.40
18/14 57/43 55M/45M 57/43 EL57T43TA2 3 76 6-5/8 168 2-13/16 71 2-1/8 56 8.2 3.72
Переходные муфты LENTON - A2

* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь.
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь.
Соответствует международным
стандартам, в т. ч. BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020, ACI®318
Соответствует требованиям
BS EN 1992-1-1, IBC®, AS3600, ACI318
Указанные размеры и масса стержней могут изменяться в зависимости от региона.
Типоразмеры муфт, не представленные на этих страницах, поставляются по спецзаказу.
За более подробной информацией в отношении специальных размеров просим обращаться
к местному представителю Pentair. Номера артикулов применяются исключительно в
Европе, на Ближнем Востоке, в Африке и Азии.
           № ло  “A” “B”  “DL”  “DS” Масса
         каталогу  мм мм Большой   Малыйr кг
     стержень мм  стержень мм
 16 - 12 EL1612A12N 22* 61 24 19 0.14
 16 - 14 EL1614A12N 22* 64 24 21 0.14
 20 - 16 EL2016A12N 27* 80 35 24 0.27
 22 - 20 EL2220A12N 30* 95 37 35 0.38
 25 - 20 EL2520A12N 35 98 40 35 0.50
 25 - 22 EL2522A12N 35 100 40 37 0.49
 28 - 20 EL2820A12N 40 101 42 35 0.69
 28 - 25 EL2825A12N 40 105 42 40 0.67
 32 - 25 EL3225A12N 45 109 45 40 0.91
 32 - 28 EL3228A12N 45 111 45 42 0.88
 36 - 32 EL3632A12N 50 120 52 45 1.15
 40 - 32 EL4032A12N 55 126 57 45 1.50
 43 - 40 EL43T40A12N 60 152 66 57 2.07
 50 - 32 EL50T32A12N 70 147 70 45 3.00
Переходные муфты LENTON - A12N
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке, Азии и Австралии
Обозначение
размера арматуры,
метрическая
система (мм)
DSDL
B
A
12
Позиционные муфты LENTON
Позиционные муфты LENTON - P8
Расчетный стандарт в Америке, поставляются по спецзаказу
   Обозначение размера арматуры          № ло                “A”                        “B”                    “Fc”                    Max. Fo            “D”                 Масса
 дюйм-     метрический   Канада    «Мягкая»     каталогу   дюймы  мм         дюймы   мм         дюймы   мм          дюймы   мм      дюймы   мм      фунты   кг
 фунт    размер    метрика
 5 16 mm 15M 16 EL16P8 1-13/16 46 3-17/32 89 1-19/32 40 3-5/32 81 7/8 22 1.1 0.50
 6 20 mm 20M 19 EL20P8 1-13/16 46 4-1/4 108 1-19/32 40 3-9/16 91 1-1/8 29 1.9 0.86
 7 22 mm – 22 EL22P8 1-13/16 46 4-23/32 120 1-19/32 40 3-3/4 95 1-1/4 32 2.7 1.21
 8 25 mm 25M 25 EL25P8 1-13/16 46 5-1/8 130 1-19/32 40 3-27/32 97 1-3/8 35 2.9 1.31
 9 28 mm 30M 29 EL28P8 2-1/2 64 5-9/32 134 1-19/32 40 3-31/32 101 1-1/2 38 3.8 1.74
 10 32 mm – 32 EL32P8 2-1/2 64 5-23/32 145 1-19/32 40 4-1/16 103 1-9/16 40 5.3 2.38
 11 36 mm 35M 36 EL36P8 2-1/2 64 6-7/32 158 1-19/32 40 4-5/32 106 1-11/16 43 8.1 3.69
 14 43 mm 45M 43 EL43TP8 3 76 7-25/32 198 3-29/32 99 7-9/32 185 2-3/16 56 18.0 8.18
 18 57 mm 55M 57 EL57TP8 4 102 9-17/32 242 4-7/16 113 8-1/2 215 2-13/16 71 37.9 17.20
Муфты моделей P8 и P13LN
предназначены для быстрого
сращивания двух криволинейных,
изогнутых или прямых стержней,

отпущенном положении
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь.
Соответствует международным
стандартам, в т. ч. BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020, ACI®318
Соответствует требованиям
BS EN 1992-1-1, IBC®, AS3600, ACI318
Указанные размеры и масса стержней могут изменяться в зависимости от региона. Типоразмеры муфт,
не представленные на этих страницах, поставляются по спецзаказу. За более подробной информацией
в отношении специальных размеров просим обращаться к местному представителю Pentair. Номера
артикулов применяются исключительно в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке и Азии.
Позиционные муфты LENTON - P13LN
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке, Азии и Австралии
    № ло  “A” “B” “Fc”  Max. “D” Масса
    каталогу  mm mm mm  Fo mm кг
 10 EL10P13LN 25 70 50 85 18 0.36
 12 EL12P13LN 25 75 49 85 19 0.36
 14 EL14P13LN 25 82 51 90 21 0.37
 16 EL16P13LN 30 88 56 97 24 0.59
 18 EL18P13LN 35 100 61 107 29 0.85
 20 EL20P13LN 35 125 73 135 35 1.09
 22 EL22P13LN 40 132 77 141 37 1.55
 25 EL25P13LN 45 140 80 146 40 1.94
 28 EL28P13LN 50 147 83 151 42 2.53
 30 EL30P13LN 55 169 93 171 52 3.35
 32 EL32P13LN 60 156 93 164 45 3.96
 34 EL34P13LN 60 177 103 184 55 4.28
 36 EL36P13LN 65 172 99 177 52 5.01
 38 EL38P13LN 70 174 103 183 53 6.05
 40 EL40P13LN 70 184 106 190 57 6.18
 43 EL43TP13LN 75 213 127 219 66 8.24
 50 EL50TP13LN 90 224 135 230 70 11.71
 57 EL57TP13LN 100 256 148 257 83 17.11
Обозначение
размера арматуры,
метрическая
система (мм)
Max. Fo
B
D
Fc
A
13
Позиционные муфты LENTON
Позиционные муфты LENTON - P9
Стандарт в Северной и Южной Америке
   Обозначение размера арматуры          № ло               “A”                     “B”                       “Fc”                Max. Fo                “D”                 Масса
 дюйм-   метрический    Канада    «Мягкая»     каталогу     дюймы   мм      дюймы   мм        дюймы   мм        дюймы   мм       дюймы   мм      фунты     кг
 фунт  размер  метрика
 4 12 mm 10M 13 EL12P14L 1 25 1-13/16 46 1-5/8 42 2-1/16 53 3/4 19 0.6 0.26
 5 16 mm 15M 16 EL16P14L 1-3/8 35 2-1/8 54 1-7/8 48 2-5/16 59 15/16 24 1.0 0.44
 6 20 mm 20M 19 EL20P9 1-13/16 46 2-3/4 70 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/8 29 2.7 1.22
 7 22 mm – 22 EL22P9 1-13/16 46 3-1/16 78 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/4 32 2.7 1.22
 8 25 mm 25M 25 EL25P9 1-13/16 46 3-3/8 86 1-5/8 41 2-1/8 54 1-3/8 35 2.8 1.27
 9 28 mm 30M 29 EL28P9 2-1/2 64 3-9/16 90 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/2 38 6.0 2.73
 10 32 mm – 32 EL32P9 2-1/2 64 3-13/16 97 1-5/8 41 2-1/8 54 1-9/16 40 5.9 2.68
 11 36 mm 35M 36 EL36P9 2-1/2 64 4-3/16 106 1-5/8 41 2-1/8 54 1-11/16 43 6.0 2.73
 14 43 mm 45M 43 EL43TP9 3 76 5 127 3-13/16 97 4-5/8 117 2-3/16 56 12.4 5.64
 18 57 mm 55M 57 EL57TP9 4 95 6-1/8 156 4-3/8 111 5-13/16 148 2-13/16 71 25.0 11.36
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь.
Соответствует международным
стандартам, в т. ч. BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020, ACI®318

параллельная резьба защищена
от коррозии пластмассовой
защитной резьбовой заглушкой.
A = диаметр
B = длина корпуса муфты
D = охват стержня
Fc = длина соединительной
вставки и контргайки (в
затянутом положении)
Max. Fo = длина
соединительной вставки и
контргайки (в полностью
отпущенном положении
    № ло  “A” “B” “Fc” Max. “D” Масса
     каталогу  mm mm mm  Fo mm кг
 10 EL10P14LN 25 42 52 59 18 0.27
 12 EL12P14LN 25 46 51 58 19 0.26
 14 EL14P14LN 25 51 54 60 21 0.26
 16 EL16P14LN 30 54 58 64 24 0.44
 18 EL18P14LN 35 61 63 70 29 0.58
 20 EL20P14LN 35 76 76 88 35 0.76
 22 EL22P14LN 40 80 80 92 37 1.09
 25 EL25P14LN 45 86 83 94 40 1.32
 28 EL28P14LN 50 90 85 97 42 1.72
 30 EL30P14LN 55 102 96 107 52 2.19
 32 EL32P14LN 60 96 96 107 45 2.72
 34 EL34P14LN 60 107 105 117 55 2.83
 36 EL36P14LN 65 105 102 113 52 3.37
 38 EL38P14LN 70 106 106 117 53 4.12
 40 EL40P14LN 70 112 109 120 57 4.14
 43 EL43TP14LN 75 142 132 152 66 5.99
 50 EL50TP14LN 90 148 139 160 70 8.52
 57 EL57TP14LN 100 167 153 173 83 12.05
Позиционные муфты LENTON - P14LN
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке, Азии и Австралии
Обозначение
размера арматуры,

  применяется круглая сталь.
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь. ПРИМЕЧАНИЕ: муфта S13N поставляется без болта.
Соответствует международным стандартам,
в т. ч. BS EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1,
NFA-35-020, ACI®318
Соответствует международным стандартам,
в т. ч. BS EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1,
NFA-35-020, ACI318
Указанные размеры и масса стержней могут изменяться в зависимости от региона.
Типоразмеры муфт, не представленные на этих страницах, поставляются по спецзаказу.
За более подробной информацией в отношении специальных размеров просим обращаться к
местному представителю Pentair. Номера артикулов применяются исключительно в Европе,
на Ближнем Востоке, в Африке и Азии.
     № ло  Артикул  “A1” “A2”  “B” “Fc” “D” “D1” Масса
  каталогу      №  мм мм  мм мм мм мм кг
 10 EL10P15 150540   27*   27* 40 19 18 11 0.31
 12 EL12P15 150550 33   27* 42 19 19 13 0.36
 14 EL14P15 150560 33 33 47 19 21 15 0.42
 16 EL16P15 150570 37 33 52 19 24 17 0.51
 18 EL18P15 150580 37 33 60 19 29 20 0.49
 20 EL20P15 150590 41 37 69 24 35 22 0.72
 22 EL22P15 150600 46 42 75 24 37 24 0.98
 25 EL25P15 150610 52 42 81 24 40 29 1.26
 28 EL28P15 150620 58 52 86 24 42 32 1.69
 30 EL30P15 150630 58 52 100 24 52 36 1.92
 32 EL32P15 150640 64 52 91 24 45 32 2.08
 34 EL34P15 150650 64 58 106 24 55 37 2.43
 36 EL36P15 150660 75 58 102 24 52 38 3.16
 38 EL38P15 150670 75 64 105 24 53 38 3.16
 40 EL40P15 150680 75 64 113 24 57 42 3.40
 43 EL43TP15 150690 80 75 127 24 66 44 4.43
 50 EL50TP15 150700 95 95 140 24 70 52 6.85
 57 EL57TP15 150710 101 95 163 24 83 62 8.48
Обозначение
размера арматуры,
метрическая
система (мм)
Муфты на болтах LENTON - S13N
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке, Азии и Австралии
  № ло      “A” “B”  “C” “D” “E” “F” Масса
  каталогу    мм мм  мм мм мм мм кг
 10 EL10S13N 17* 53 28 18 M12 14 0.07
 12 EL12S13N 22* 58 33 19 M16 19 0.12
 14 EL14S13N 22* 63 35 21 M18 21 0.21
 16 EL16S13N 27* 68 37 24 M20 23 0.24
 18 EL18S13N 35 75 39 29 M22 25 0.28
 20 EL20S13N 35 98 55 35 M24 27 0.44
 22 EL22S13N 40 104 58 37 M27 31 0.87
 25 EL25S13N 45 110 61 40 M30 33 0.81
 28 EL28S13N 50 115 64 42 M33 37 0.93
 30 EL30S13N 55 128 67 52 M36 40 1.16
 32 EL32S13N 55 125 70 45 M39 43 1.51
 34 EL34S13N 55 135 70 55 M39 43 1.58
 36 EL36S13N 65 134 73 52 M42 46 2.05
 38 EL38S13N 65 139 77 53 M45 49 1.94
 40 EL40S13N 65 143 77 57 M45 49 1.93
 43 EL43TS13N 75 163 84 66 M52 56 3.51
 50 EL50TS13N 85 171 88 70 M56 60 5.08
 57 EL57TS13N 95 192 96 83 M64 68 6.33
Обозначение
размера арматуры,
метрическая
система (мм)
D
B
D1
Fc
A2A1
15
* Применяется шестигранная сталь (размер под ключ); в остальных случаях применяется круглая сталь. ПРИМЕЧАНИЕ: муфта S13N поставляется без болта.
Указанные размеры и масса стержней могут изменяться в зависимости от региона. Типоразмеры муфт,
не представленные на этих страницах, поставляются по спецзаказу. За более подробной информацией
в отношении специальных размеров просим обращаться к местному представителю Pentair. Номера
артикулов применяются исключительно в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке и Азии.
Сварные соединительные муфты LENTON
Сварные соединительные муфты LENTON - C2/C3J
Стандарт в Северной и Южной Америке, Азии и Австралии
   Обозначение размера арматуры                № ло         “A”                         “B”                         “D”                          “G”               Масса
 дюйм-     метрический    Канада  «Мягкая» каталогу дюймы мм дюймы мм      дюймы    мм         дюймы    мм фунты кг
 фунт     размер                  метрика
 4 12 mm 10M 13 EL12C2 3/4 19 1-3/16 30 9/16 14 7/16 11 0.1 0.05
 5 16 mm 15M 16 EL16C2 1 25 1-3/8 35 7/8 22 9/16 14 0.2 0.09
 6 20 mm 20M 19 EL20C3J 1-1/4 32 2-5/32 55 1-1/8 29 7/8 22 0.6 0.27
 7 22 mm – 22 EL22C3J 1-1/4 32 2-13/32 61 1-1/4 32 3/4 19 0.6 0.27
 8 25 mm 25M 25 EL25C3J 1-9/16 40 2-17/32 64 1-3/8 35 1 25 0.9 0.41
 9 28 mm 30M 29 EL28C3J 1-9/16 40 2-11/16 68 1-1/2 38 15/16 24 0.9 0.41
 10 32 mm – 32 EL32C3J 2 51 2-7/8 73 1-9/16 40 15/16 24 1.6 0.73
 11 36 mm 35M 36 EL36C3J 2 51 2-31/32 75 1-11/16 43 1-1/8 29 1.6 0.73
 – 40 mm – – EL40C2 2-3/16 55 2-7/8 73 2-3/16 56 1-13/32 36 1.8 0.82
 14 43 mm 45M 43 EL43TC3J 2-3/8 60 3-3/4 96 2-3/16 56 1-13/32 36 2.9 1.32
 – 50 mm – – EL50TC2 2-15/16 75 3-9/16 90 2-3/4 70 1-7/8 47 2.5 1.14
 18 57 mm 55M 57 EL57TC3J 3-1/8 80 4-1/2 114 2-13/16 71 1-3/4 44 5.4 2.45
A = диаметр муфты
B = длина корпуса муфты
D = охват стержня
G = малый диаметр

размера арматурных стержней. Как
правило, муфты привариваются к
конструкционной стали дуговой
сваркой в производственной
мастерской. Конструкция сварного
шва, выбор электрода и другие
технические решения зависят
от физико-химических свойств
конструкционной стали, к которой
привариваются муфты.
Инженеры, выполняющие расчет
узлов, должны руководствоваться
всеми действующими правилами.
    № ло Артикул “A” “B”  “D” “G” Масса
  каталогу     № мм мм мм мм кг
 10 EL10C12 151080 20 30 18 12 0.06
 12 EL12C12 151090 20 30 19 12 0.05
 14 EL14C12 151100 25 35 21 13 0.09
 16 EL16C12 151110 25 40 24 15 0.09
 18 EL18C12 151120 30 45 29 16 0.16
 20 EL20C12 151130 30 50 35 17 0.17
 22 EL22C12 151140 40 55 37 18 0.35
 25 EL25C12 151150 40 55 40 21 0.32
 28 EL28C12 151160 40 55 42 24 0.29
 30 EL30C12 151170 50 65 52 24 0.60
 32 EL32C12 151180 50 60 45 28 0.52
 34 EL34C12 151190 50 70 55 28 0.60
 36 EL36C12 151200 60 65 52 31 0.83
 38 EL38C12 151210 60 70 53 33 0.89
 40 EL40C12 151220 60 75 57 34 0.92
 43 EL43TC12 151230 75 85 66 36 1.26
 50 EL50TC12 151240 75 90 70 43 1.73
 57 EL57TC12 151250 90 100 83 47 2.76
Сварные соединительные муфты LENTON - C12
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке и Азии
Обозначение
размера арматуры,

B
16
Диаметр должен быть больше чем оговоренный в требованиях AC347 и ACI, предусматривающих 5-кратное
превышении площади стержня. Указанные размеры и масса стержней могут изменяться в зависимости от
региона. Типоразмеры муфт, не представленные на этих страницах, поставляются по спецзаказу. За более
подробной информацией в отношении специальных размеров просим обращаться к местному представителю
Pentair. Номера артикулов применяются исключительно в Европе, на Ближнем Востоке, в Африке и Азии.
Механические анкеры LENTON
Концевой анкер LENTON - D14N
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке и в Африке
Концевой анкер LENTON - D6
Стандарт в Северной и Южной Америке, в Азии и Австралии
   Обозначение размера арматуры                 № ло              “A”                         “B”                     “E”                        “F”                     Масса
 дюйм-     метрический     Канада   «Мягкая» каталогу дюймы мм дюймы мм дюймы    мм        дюймы мм        фунты      кг
 фунт     размер                   метрика
 4 12 mm 10M 13 EL12D6 1-3/8 35 9/16 14 – – – – 0.2 0.09
 5 16 mm 15M 16 EL16D6 1-1/2 38 7/8 22 – – – – 0.4 0.18
 6 20 mm 20M 19 EL20D6 1-7/8 48 1-1/8 29 – – – – 0.8 0.36
 7 22 mm – 22 EL22D6 2 51 1-1/4 32 – – – – 1.0 0.45
 8 25 mm 25M 25 EL25D6 2-1/4 57 1-3/8 35 – – – – 1.3 0.59
 9 28 mm 30M 29 EL28D6 2-3/4 70 1-1/2 38 – – – – 2.2 1.00
 10 32 mm – 32 EL32D6 3 76 1-9/16 40 – – – – 2.7 1.22
 11 36 mm 35M 36 EL36D6 3-1/4 83 1-11/16 43 – – – – 3.4 1.54
 – 40 mm – – EL40D6 3-3/4 95 2-1/2 64 1 25 3 76 5.5 2.49
 14 43 mm 45M 43 EL43TD6 4 102 2-1/8 54 1 25 3 76 4.9 2.22
 – 50 mm – – EL50TD6 4-1/2 114 2-9/16 65 1 25 3 76 7.1 3.22
 18 57 mm 55M 57 EL57TD6 5-1/8 130 2-3/4 70 1 25 3 76 9.8 4.45
Концевой анкер LENTON TERMINATOR
представляет собой альтернативу
арматурным стержням с крюком,
анкерным болтам, контргайкам для

обеспечивает те же преимущества
анкерного крепления, что и анкеры D6
и D16N. Эта соединительная муфта
предназначается только для Северной
Америки. Более подробную информацию
можно получить на фирме Pentair.
Соответствует международным
стандартам, в т. ч. BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
ACI®318, ASTM® A970
Соответствует требованиям
BS EN 1992-1-1, IBC®, AS3600,
ACI®318, ASTM A970
  № ло  “A” “B”  “E” “F” Масса
  каталогу  мм мм мм мм кг
 10 EL10D14N 35 18 - - 0.13
 12 EL12D14N 45 18 - - 0.22
 14 EL14D14N 45 21 - - 0.25
 16 EL16D14N 55 24 - - 0.42
 18 EL18D14N 60 29 - - 0.61
 20 EL20D14N 65 35 - - 0.84
 22 EL22D14N 70 37 - - 1.04
 25 EL25D14N 80 40 - - 1.45
 28 EL28D14N 95 42 25 80 1.76
 30 EL30D14N 95 52 25 80 2.26
 32 EL32D14N 105 45 25 80 2.14
 34 EL34D14N 110 55 25 80 2.94
 36 EL36D14N 115 52 25 80 2.84
 38 EL38D14N 120 53 25 80 3.12
 40 EL40D14N 130 58 26 58 3.41
 43 EL43TD14N 150 67 34 61 4.73
 50 EL50TD14N 160 71 33 77 6.38
 57 EL57TD14N 190 84 41 80 9.72
ПРИМЕЧАНИЕ: Резьба не обязательно должна быть заподлицо с торцом концевого анкера LENTON. Резьба может быть на +/- 2 нитки
ниже или выше задней поверхности муфты.
A = большой диаметр
B = длина корпуса муфты/охват

 38 12   200* 350
 40    200* 350
 43 14   200* 350
 50    200* 350
 57 18   200* 350
Рекомендуемые уставки ключа
LENTON TERMINATOR - D16N
Стандарт в Европе, на Ближнем Востоке и в Африке *
Механические анкеры LENTON
Соответствует международным
стандартам, в т. ч. BS EN 1992-1-1,
DIN EN 1992-1-1, NFA-35-020,
ACI®318, ASTM® A970.
     № ло  “A” “B”  “E” “F” Масса
                      каталогу  mm mm  mm mm кг
 10 EL10D16N 22 18 - - 0.13
 12 EL12D16N 28 19 - - 0.13
 14 EL14D16N 31 22 - - 0.14
 16 EL16D16N 36 24 - - 0.16
 18 EL18D16N 40 30 - - 0.32
 20 EL20D16N 45 35 - - 0.37
 22 EL22D16N 50 38 - - 0.49
 25 EL25D16N 57 40 - - 0.76
 28 EL28D16N 64 42 - - 0.93
 30 EL30D16N 67 52 - - 1.35
 32 EL32D16N 72 46 - - 1.34
 34 EL34D16N 76 56 - - 1.87
 36 EL36D16N 81 52 25 75 1.73
 38 EL38D16N 85 54 25 75 1.74
 40 EL40D16N 89 58 25 80 2.14
 43 EL43TD16N 96 67 25 80 2.95
 50 EL50TD16N 112 71 25 80 3.82
 57 EL57TD16N 128 84 25 80 5.74
ПРИМЕЧАНИЕ: Резьба не обязательно должна быть на одном уровне с торцевой поверхностью концевого
анкера LENTON TERMINATOR. Резьба может быть на +/- 2 нитки ниже или выше задней поверхности муфты.
Размеры D16N и D14N для
*Только в Северной и Южной Америке